ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de São Bonifácio
Comissão Permanente de Licitação

1

EDITAL DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019.

O MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC torna público que, o Prefeito Municipal, através

deste e de acordo com o art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993

expede o presente Edital para abertura de Processo de Dispensa de Licitação, cujo objeto

é a contratação dos serviços da empresa BETHA SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº

00.456.865/0001-67, estabelecida na Rua João Pessoa Nº134 Centro Município de

Criciúma/SC, pelo valor de R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

para prestação de serviços técnicos especializados para: a) Disponibilização de licenças

de uso, não exclusiva, para licenciamento do direito de uso do aplicativo E-SOCIAL
utilizando banco de dados relacional, conforme funcionalidade descritas no processo de

dispensa. O pagamento será realizado em parcelas mensais de R$ 300,00, (Trezentos

reais cada, sendo que na primeira o valor será de R$ 675,00 referente a implantação e

treinamento) Deverá a contratada apresentar Cartão do CNPJ, CNDs Federal, Estadual,

Municipal da sua sede, bem como do FGTS, Trabalhista e Falência e concordata. Os

serviços serão prestados pelo prazo de até 31 de dezembro de 2019, podendo ser

prorrogado pelo prazo previsto no artigo 57,II da Lei 8666/93, desde que respeitado o

limite máximo dos valores previstos no artigo 24,II do mesmo diploma legal .

São Bonifácio, 12 de julho de 2019.

Ricardo de Souza Carvalho
Prefeito Municipal